
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 12 de novembro de 2024 Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD714735045C6D7131C82563A351F94F



terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 18 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 - DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, EM RAZÃO DO

FALECIMENTO DO SENHOR BENEDITO EVANGELISTA DE JESUS

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2024.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD714735045C6D7131C82563A351F94F



terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

DECRETO Nº 18 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE 

TERRA NOVA-BA, EM RAZÃO DO   

FALECIMENTO DO SENHOR BENEDITO 

EVANGELISTA DE JESUS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

  

CONSIDERANDO o falecimento do Senhor Benedito Evangelista de Jesus, ocorrido 

em 11 de novembro de 2024; 

  

CONSIDERANDO que o Senhor Benedito Evangelista de Jesus, ou Seu Bené do auto 

falante, como era conhecido, sendo um dos pioneiros radialistas de Terra Nova. 

  

CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados à comunidade de Terra Nova 

no decorrer de sua vida como cidadão e servidor público, bem como o alto grau de 

amizade que o homenageado constituiu em sua vida com pessoas dos mais diversos 

segmentos da sociedade; 

  

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o sentimento de 

solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão; 

  

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público render justas homenagens 

aqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem 

estar da coletividade. 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º Luto Oficial, por três dias, no município de Terra Nova, em sinal de profundo 

pesar pelo falecimento do Senhor Benedito Evangelista de Jesus, que, em vida, prestou 

inestimáveis serviços ao Município de Terra Nova, como cidadão e no exercício de cargo 

público. 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0CCC212C2DCDF2C71E6A3C0799FC85C

terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

  

 

Art. 2º Durante o período de luto oficial determinando por este Decreto, a bandeira 

municipal ficará hasteada à meio mastro em todos os órgãos públicos do Município. 

 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

 

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 12 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EDER SÃO PEDRO MENEZES 

Prefeito Municipal 
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0CCC212C2DCDF2C71E6A3C0799FC85C

terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

 
 

 
 

 
 ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 046/2024 

 
 

.- 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o 

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação 

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a Locação de imóvel 

situado na Rua Antônio Alves ,nº 13,Centro, Terra Nova/Ba , destinado a família em situação de 

vulnerabilidade, conforme preços constantes nos autos, apresentado pelo REINALDO FERREIRA 

DOS SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF: 287.853.125-68, em conformidade com o Artigo 74, V 

da Lei 14.133/2021, com valor global de R$ 700,00 (setecentos reais)ora HOMOLOGADO.  

 

 

Terra Nova/BA, 01 de novembro de 2024 

 
 
 
 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 
Prefeito 

 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0EE55F2E7CC916AB19748E8BA4B03A4

terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 12 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 

EXTRATO DE CONTRATO 150/2024 
 
 
Espécie: Contrato firmado com REINALDO FERREIRA DOS SANTOS, pessoa física, inscrita no 
CPF: 287.853.125-68; Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Antônio Alves ,nº 13,Centro, 
Terra Nova/Ba , destinado a família em situação de vulnerabilidade, Amparo: Inexigibilidade 
020/2024; Vigência do contrato:  01/11/2024 a 31/12/2024; Cobertura Orçamentária: 5.01.01, 2010, 
3390.36.00, 1500/1600; Valor Estimado: R$ 700,00 (setecentos reais), Assinatura: 01/11/2024- Eder 
São Pedro Menezes-Prefeito 
 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD714735045C6D7131C82563A351F94F


		2024-11-12T12:28:22-0300




